
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.09.2006                                          № 324 

 
 
О внесении изменений и дополнений в 
некоторые Решения Городской Думы 
города Таганрога 
 
 

В целях приведения Решений Городской Думы от 31.07.2003 № 555 «О повышении 
эффективности управления муниципальными унитарными предприятиями», от 27.11.2003 
№ 612 «О порядке проведения конкурсов на право заключения договоров доверительного 
управления муниципальным имуществом и аренды предприятий как имущественных 
комплексов, находящихся в муниципальной собственности» и от 30.06.2005 № 77 «Об 
утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду движимого имущества, 
являющегося муниципальной собственностью г. Таганрога» в соответствие с Уставом 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Решение Городской Думы от 31.07.2003 № 555 «О повышении эффективности 
управления муниципальными унитарными предприятиями» (далее- Решение), Положение о 
показателях финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 
предприятий (приложение1) и Положение о Комиссии по контролю за деятельностью 
муниципальных унитарных предприятий (приложение 2) следующие изменения: 
1.1. В пункте 4 Решения слова «Главу городского самоуправления – Главу 
Администрации» заменить словами «Мэра города Таганрога». 
1.2. В пункте 2.1. приложения 1 к Решению слова «постановление Администрации» 
заменить словами «постановлением Мэра г. Таганрога». 
1.3. В пункте 1.2. приложения 2 к Решению слова «постановлением Администрации» 
заменить словами «постановлением Мэра города Таганрога». 
1.4. Пункт 3.2. приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции: «В состав 
Комиссии включаются: заместитель Главы Администрации по вопросам городского 
хозяйства, представители Инспекции ФНС РФ по г. Таганрогу, КУИ г. Таганрога, 
Финансового управления г. Таганрога, Отдела координации деятельности городского 
хозяйства г. Таганрога, Управления потребительского рынка товаров и услуг г. Таганрога,  
 



 

E:\Vilojit\r-324.doc 

2
Управления экономики и промышленной политики г. Таганрога, Управления ЖКХиТ  
г. Таганрога, Отдела муниципального заказа Администрации г. Таганрога, другие 
представители».  
 
1.5. В пункте 3.12. приложения 2 к Решению слова «Главе городского самоуправления» 
заменить словами «Мэру города Таганрога».  
 
2. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.11.2003 № 612 «О порядке проведения 
конкурсов на право заключения договоров доверительного управления муниципальным 
имуществом и аренды предприятий как имущественных комплексов, находящихся в 
муниципальной собственности» изложить в следующей редакции: «Контроль за 
исполнением данного Решения возложить на заместителя Главы Администрации Лакаева 
Ю. В.» 
 
3. Пункт 4 Решения Городской Думы от 30.06.2005 № 77 «Об утверждении Положения «О 
порядке предоставления в аренду движимого имущества, являющегося муниципальной 
собственностью г. Таганрога» изложить  в следующей редакции: «Контроль за 
исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы Администрации  
Лакаева Ю.В.» 
 
4. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».  
 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.  
 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации Лакаева Ю.В. 
 
 
Мэр города Таганрога       Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога        Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
1. Администрация 
2. КУИ 
 
  


	 
	МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

